Post consumptionem autem non crescit affirmatio,
quia fructibus jam consumptis non dicuntur debitor
fructuum, sed affirmatio eorum. arg. text. in l. 1. Cade
distract. pignor. ubi idem consumpti fructus compen-
santur, & debitum extenuantur, quia jam non consentitur
fructus, sed quantitas ita docet B. in l. cum quæst. ff. de his
quibus ut indiguis, idem Bart. in l. divisorio. §. ob donatio.

in fin. ff. soluto matrimon. Boeri. decif. 62. n. 2. Soc. conf. 82.

27. lib. 4. lat. Cavalca. de tutor. à n. 126. cum seqq.
& Gaspar. Rodriguez. ubi supra n. 29. ad fin. ubi
animadvertisit hoc esse, assertit, maxime ab execu-
toribus executoriis qui passim re hac decipi &
errare solet, qui quidem Rodriguez. ibi num. 30. cum
Boero decif. 68. n. 5. & nostrate Joan. Garc. de expens.
cap. 23. num. 47. verf. adverse tamen, affirmat, quod
scit juxta causa litigandi excusat a condemnatione ex-
peniarum, l. qui solidum §. etiam de leg. 2. ita excusat
a mora, & per conseqvens a solutione valoris & affir-
mationis quanti plurimi, quod est notabile, de quo
vide Giurba d. decif. 115. sub. n. 2. ubi alios citat ad
hoc, quod post consumptionem veram vel factam eo-
rum affirmatio quanti plurimi non crescat.

Illiad autem insuper attende, quod condemnatus
ad restituendum certos modios tritici, non expressa
ejus bonitate, vixit, cui est facienda restitutio
bare tenetur bonitatem tritici mutatu, vel consumptu,
quo non probante, debitor sententia satisficeret
dicetur, si etiam vilissimum triticum tradiderit, ex ele-
ganti text. in l. si fidejus orff. mandat. ibi, quodlibet
triticum dando, reum liberari posse existimo, licet
aliud sit dicendum in legale solutione, optimè post
Gregor. Lopez in l. 23. iii. 9. verba femejantes. Escobar.
de rationibus, d. cap. 97. n. 6.

Si autem reliquidandus sit valor, & affirmatio per
peritos, quæret executor expertos in arte ad minus
duos, qui probet de ea re judicare possint, juxta auth.
de non alienand. aut permittand. §. quod autem col. 2. qui
cuncte speculativæ, minutum secundum tempora-
rum distinctionem debent perfrutari, juxta speci-
ter notata per Imol. & Alexander. in l. pretia rerum ff. ad
l. Falcid. Ab in cap. proposuisti, de probato. & in c. fra-
ternitatis, de frigidis & maleficis. Angel. in l. compari-
tions, C. de fidei infir. & in l. iure ju. verfult. queror. C. de
tuit. Bart. in proximo digestor. Bal. in l. bac edictis. §.
illud C. de feund. nuphiis, in proximo digest. verf. sed
dubitet. Decius in cap. propojuisti n. 14. de probato. latif-
simè prosequitur nostras Joan. Garc. de expens. & me-
lior. cap. 29. & supra. vide Ant. Gomez tract. de
contrahib. cap. 20. n. 2. & isti affirmatores nominati
semel suscepit negotio compelli possunt per executo-
rem, si recusent taxare. Bart. in l. 1. §. cur a carius ff. de
offic. prefec. ubi, & in l. 1. §. 1. nauta. capon. & l. 1. ff.
fini adversus naturas. Bal. Salicet. & Alexan. in l. in-
vitus ff. de procurat. Joan. Garcia ubi proxime à n. 24.
Ipsius tamen affirmatoribus inter discordantibus, 146
executor (cui a judice intelligitur omne necessarium
commissum) vel partes ad tertium eligendum, & in
unum convenientium compellit, vel ipse eligit. item
si unus, ff. de patib. & advertit Joan. Garcia ubi supra
n. 27. & ipsi possunt, vel ratione imperitie, vel ini-
mitie, autalia juxta causu recufari, & debent execu-
tores partes de idoneis convenientiis, & concordan-
dis compellere, secundum Joan. Garcia codem n. 27.
vers. quinimo possunt, ubi quod non concordantibus
partibus judex executor eligit (ut dictum est) & tenet 148
B. in l. creditoris ad fin. C. de pignor. & idem Bart. in
l. 2. C. de resfin. vendi. Pantal. de Crema in repet.
eiusdem l. 2. C. de resfin. vend. & consentientibus
tolitur omnis suspicio difficulatum l. ff. C. de arbitr. l.
cum l. fin. cod. Baptista de S. Blasio de arbitr. q. 69.

Et à declaratione, & affirmatio horum peritorum
autore judice, & comprobante, non datur appellatio
suspensta, cum liquidatum in executione executioni
mandatur, ac si in ipsa sententia sit expressum, quia
pars est ipsius, juxta doctrorum catervam adducitam
per nos à n. 7. cum seqq. & à prim. superius, prout ob-
servatur, de qua prædicta sententia cum Joan. Garc.
de expens. cap. fin. in noviori impressione. Escobar. de
ratio. cap. 33. n. 25. & latius 4. n. 20. Apta. de part.
149

1. part. cap. 4. n. fin. Parlador. lib. 2. rerum quos. cap.
fin. 1. part. §. 12. n. 33. qui alios citant.

150 De natura affirmatorum, & peritorum (vulgè dicti
alariis) à populo, & civitate lectorum, & an reculari
possint vel ab eorum iudicio, & affirmatione appellari,
vide post alios latè per nosfratrem Joan. Garc. de expens.
& meliora. cap. fin. à n. 22.

151 Eo his, quia superius dicta sunt, animadvertisit
erit, quod si sententia rem aliquam adjudicet vin-
centi, intelligenda est etiam cum fructibus pendentibus,
quamvis in sententia nulla mentio
facta fuerit, docet Bal. in cap. 1. verf. qui ex parte,
verb. sucedere, de pace consuetus, in suis feudorum,
Math. de Afflict. decif. 138. in princ. Christophorus de
Paz in tract. de tunc, tom. 1. cap. 13. n. 46. & seqq. &
est optima doctrina Bertran. conf. 8. ex n. 1. i. afferen-
tis, quod quando dominum fundi in alium transfertur
ipso jure, accipi & intelligi cum fructibus pendentibus
sunt enim pars inseparabilis ipsius rei, de quo videndum
est Covarr. lib. 1. variar. cap. 15. n. 1. Menoch. de
recuper. poss. rem. 6. n. 45. & lib. 1. de arbit. cent. 3.
cafu 258. à n. 5. adeò ut executio sententia, que debet
fieri in re, debeat etiam fieri in fructibus pendentibus;
per quandam consequentiam, cum separabiles sint ab
ipsa re, & pollicione, ut docent Matth. de Afflict.
decif. 9. n. 7. Menoch. de adipis. poss. rem. 4. n. 80. &
recuper. rem. 6. n. 46. Caesar. Contar. in rep. l. unic.
lim. 1. n. 68. & 69. Christophorus de Paz. in tract. de
tenuta d. cap. 13. an. 47. & sic executor in his fructibus
pendentibus non excedat, sententiam super re principi-
pali tantum latam, exequendo.

CAPUT XI.

Ab executione excedente de tempore ad tempus, an
& quibus casibus (ubi singuli validè utilis annectun-
tur) appellationi emissa non deferens, vim faciat.

SUMMARIUM.

Ab executoro excedente de tempore ad tempus, appella-
tioni interposita si non deferat, vim facit, n. 1.

Executor excedente ante tempus datum condemnato ad
solvendum excedit, n. 2.

Condemnatus decedit dies dantur tam de consuetudine,
quam jure regio ad solvendum, quis potest judex ex
causa abbreviare aut ampliare suo arbitrio, n. 3.

Executor si dilatione aut conditione sententia
pendente exequatur, n. 4.

Plus petere dicitur qui ante tempus petit, n. 5.

Executor datum cum termino limitato, eo transacto si
exequatur amplius, excedit, n. 6.

Executor cum termino limitato si aliquem intra illum
excommunicet, eo transacto non absolvit, n. 7.

Sententiam quæ condemnat ad rei restitutionem
à litis contestatione seu occupatione, an possit executor
exequi in decursis post sententiam usque ad actualem
restitutionem, n. 8.

Sententia est stricti juris, & ultra non exequitur quam
in ea continetur, quia non expressum constitut omni-
sum, num. 9.

Judex an possit condemnare reum ad usuras decurrentes
post sententiam ob moram debitoris, n. 10.

Tractus iuri temporis ad iudicem non spectat, n. 11.

Executor potest regulare à potestate superioris man-
dantis, n. 12.

Executor non excedit si condemnatum ad rei & speciei
restitutionem cum fructibus exequatur condemnatum

in fructibus decursis usque ad sententiam sed etiam in
decursis postea usque ad actualem restitutionem, n. 13.

Rota decisio mirabilis refertur in proposito, ubi conde-

Salgado de Protec. Reg.

natus ad beneficii restitutionem cum fructibus com-
pellitur praefare fructus decursos post sententiam
usque ad actualem dimissionem, n. 14.

Exequendi potestate carens executor, excedit in liquidatione
fructuum tam decursorum usque ad sententiam, quam usque ad tempus taxationis, n. 15.

Executor excedens fines mandati nihil agit, n. 16.

Fructus in condemnatione nedum venire usque ad sen-
tentiam, sed usque ad partitionem sententiae, n. 17.

Fructus post sententiam in condemnatione venire, si
fuerit a principio, fructus, aut interesse petit, n. 18. & 31.

Fructum condemnatione etiam si facta non sit nisi usque
ad sententiam, potest executor decursos post eam ad tempo-
re more exequi usque ad actualem restitutionem, n. 19.

Condemnatum ad interesse proper moram, an executor
potest compellere, & taxare interesse postea causa-
tum ob moram partitionem sententiae, n. 20.

Interesse iudicis officio debitum crescit usque ad execu-
tionem sententiae, n. 21.

Condemnatus ad interesse proper moram solvendi usque
ad sententiam, si post eam perseveret in mora, actione
judicati tenetur ad illud etiam post sententiam, n. 22.

Condemnatum ad interesse debitum jure actionis, an pos-
sit compellere executor illud praefare decursum
etiam usque ad partitionem sententiae, n. 23.

Ad fructus decursos usque ad sententiam, & ad decur-
sos usque ad ipsius partitionem potest judex con-
demnare, n. 24.

Fructus futuri sunt accessio conjuncta, & non odiosa, n. 25.

Pro fructibus tam naturalibus ex re, quam annuis censi-
bus & redditibus futuris, potest agi & subsequi judi-
citis condemnatio, n. 26.

Judex potest condemnare ad pecuniam debitam cum in-
teresse lucri cessantis, puta bodes ad rationem viginti
pendente, & quandiu solutio satis differatur, n. 27.

Interesse lucri cessantis debitum ex sententia, non est
usura, sed affinitas naturam fortis, n. 28.

Judicium fundatum in principali de presenti, potest ex-
tendit ad accessorium de futuro, prout in fructibus de-
currunt, n. 29.

Debitore census convenio pro uno anno decurso, si lite
pendente maturaverit alius terminus, pro utroque po-
test sequi condemnatio, n. 30.

Executor tunc poterit taxare & solvere fructus & inter-
esse decursos post sententiam, & usque ad ejus parti-
cionem, si appareat in iudicio fructus petit, n. 31.

Fidejusor de iudicio solvendo an teneatur ad fructus
decursus post rem judicatanus usque ad ejus parti-
cionem, num. 32.

Condemnatum ad praestanda alimenta aliqui usque ad
pubertatem, an exceedat executor, si illam compellat
praefare famula ultra duodecim annos, & masculo
ultra quatuordecim, n. 33.

Pubertas in alimentis intelligitur in puella usque ad
24. in puer usque ad 18. annum, n. 34.

Verba semper rei sunt sicut propriam significationem
secundum subjectam materiam, etiam quantumcumque
materia sit stricta & odiosa, n. 35.

Reditus annos ad debet condemnatus à tempore
prime sententiae, que ad illos condemnavit ex tunc,
vel à tempore ultimo confirmatis, n. 36.

Confirmatio nihil novi dat, nec auget dispositionem;
ne aliquod obstaculum tollit, n. 37.

Sententia referens se ad aliud, puta instrumentum aut
sententiam, plus non operatur quam quod in relato
continetur, n. 38.

Alio non nascitur ex sententia confirmata, sed ex con-
firmante, n. 39.

Sententia confirms retro non respicit, n. 40.

L. eos 2. C. de usuris rei jud. verba referuntur, n.

41. interpretantur, n. 45.

Ggg 2 Senten-

628 De Regia protect. vi oppress. appell.

Sententia confirmans referens se ad sententiam, intelligitur cum sita qualitate, n. 42.

Sententia lata virtute instrumenti ad quod se referit legit agatur ex sententia, tamen exequitur prout in instrumento cum omnibus qualitatibus, n. 43.

L. furti, in prin. ff. de iis quibus ut dignis, interpretatur, 44.

L. eos 2. c. de usuris interpretatur, n. 45.

Executor non excedit attendens tempus prioris sententie specialiter expressum per ultimam confirmatae, n. 46.

Condemnatus ad centum, & si non solvatur intra tot dies, mittatur in exilium, termino transacto poterit judex exequi penam comminata ob non solutionem pecuniae, n. 47.

Condemnatus ad centum, que si solvere noluerit, at non potuerit, mittatur in exilium, quod si expectandum solutionis prestante, ut pena comminata exequatur, n. 48.

Tunc decem dies terminus expectandus est, currens a die intimacionis & menitionis, justa magis communem opinionem, n. 49.

Monitus semper requiratur, si sumus in facto negativo, ut incurruamus pena, n. 50.

Sententia termino transacto, potest Index exequi panam pecuniarium, omnis pena corporali condonatior apposita, si hoc ultimus sit fisco, n. 51.

Executor ad sequentando fructus major aus vigore decreta in judicio tenet, an excedat secundario fructus non solum a die decreti, sed etiam a die mortis ultimi post secessus, n. 52.

Si queritur sententia non comprehendendi fructus praeteriti temporis, sed stantes & futuros, n. 53.

Electus ad officium pro hoc anno contra electionem, mora durante, putatertia parte anni, obtinet executoriales, an executor poterit illas exequi pro toto anno aliud tempus subrogando loco temporis transacti, n. 54.

Electus ad officium uti impeditus in iuste, habet recursum ad interisse, n. 55.

Locutus fundo in biennio, & scilicet locatoris fuit conductor impeditus uti, contra quem sententia lata, an possit exequi in affirmatione contra locatorum, n. 56.

Sententia ad rem tradendam, si periret, vel oblitus, sit execuatio in affirmatione, n. 57.

Executor meritis excedit affigando terminum ad parentum, & ob ejus imparitionem excommunicando, n. 58.

Excommunicatione pertinet ad jurisdictionem contentioficationis abuse cause cognitione ferri non debet, n. 59.

Executor meritis est incapax jurisdictionis, n. 60.

Executor meritis potest terminum deliberationis praeferre, sed non ad effectum imponendi novam excommunicationem, n. 61.

Executor, cui causa vel executio committitur cum termino breve, & limitato, an excedat affigando partem terminum & dilationem regalium, a sua commissione abbreviatum termino, alias a jure assignato finali causa aut executioni, n. 62.

Terminus magnum dare non potest qui articulatum & limitatum habet, n. 63.

Inster exequendum solet etiam judex executorium, executor de tempore ad tempus excedere, quod quidem excessus genus inter ceteros communerari, a quo appellatio, ut licet deferendum est, non est dubium, cum ab excedente executo proponatur, gloss. celebris & communiter recepta per scribentes in cap. quoad consultationem 15. verbo, excedatur, de sententia & re judic. gloss. optima in l. ab executione, verbo, excedat, C. quorum appellatio, non recip. committere approbata per Doctores ibi, praelatum Bartholom. n. 4. Odofredum n. 3. Paulum Castrensem sib. num. 3. Salicetum num. 5. Sebastianum Vantum de nullitate sentent. ex def. jur. delegat. sub n. 93.